[image: image1.jpg]T T

| [T

T

L]

I _'Jjj |
T
B B
T
C T T
T T

i

[T 1T
I T T T TTTT
NLT T TTTTT TV
T T T T TTTT

T T T T T T T T T

o

e
[ T T T

i ] i |
| T O N O 5= e

[ T T T T~

T

[T

L] 1=E] =T

T

I

[

[ T TTT

~ L T T T

S

A

)

N

™

N

<

A

X

[}

(0
g

0
0

{

(

s

{

Российская  Федерация

          Ростовская  область

           г о р о д   Ш а х т ы

  ГОРОДСКАЯ ДУМА
                РЕШЕНИЕ № 38

                2-го  заседания городской Думы города  Шахты

Принято 29 октября 2015 года

Об утверждении «Положения о Консультативном комитете по анализу муниципальных правовых актов и внесению изменений в Устав муниципального образования «Город Шахты»
В соответствии со статьей 33 Устава муниципального образования «Город Шахты» городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:
1. Утвердить «Положение о Консультативном комитете по анализу муниципальных правовых актов и внесению изменений в Устав муниципального образования «Город Шахты» согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:
1) решение Шахтинской городской Думы от  28 апреля 2005 г. №49 «Об утверждении Положения  о консультативном комитете по анализу нормативно-правовой базы городского самоуправления и внесению изменений в Устав города Шахты»;
2) решение городской Думы города Шахты от 31.01.2008 №416 «О внесении изменения в решение Шахтинской городской Думы «Об утверждении Положения о Консультативном комитете по анализу нормативно-правовой базы городского самоуправления и внесению изменений в Устав города Шахты»;
3) решение городской Думы города Шахты от 23.04.2015 №625 «О внесении изменения в решение Шахтинской городской Думы «Об утверждении     Положения    о   Консультативном   комитете   по   анализу
нормативно-правовой базы городского самоуправления и внесению изменений в Устав города Шахты».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель городской Думы –

глава города Шахты

29 октября 2015 года

	И. Жукова

Разослано: Управлению региональной и муниципальной политики Правительства РО, Администрации города Шахты, КСП г.Шахты, прокуратуре, СМИ, дело.

Приложение к решению городской Думы «Об утверждении «Положения о Консультативном комитете по анализу муниципальных правовых актов и внесению изменений в Устав муниципального образования «Город Шахты»

Положение о Консультативном комитете по анализу муниципальных правовых актов и внесению изменений в Устав муниципального образования «Город Шахты»
Статья 1. Общие положения
1. Консультативный комитет по анализу муниципальных правовых актов и внесению изменений в Устав муниципального образования «Город Шахты» (далее – консультативный комитет) образуется при городской Думе города Шахты (далее – городская Дума) в соответствии с частью 7 статьи 33 Устава муниципального образования «Город Шахты» (далее – Устав города) с целью анализа и экспертной оценки муниципальных правовых актов, затрагивающих права, свободы и обязанности населения муниципального образования «Город Шахты» и юридических лиц, осуществляющих свою деятельность на его территории, по вопросам местного значения, а также принятию Устава города, внесению изменений и дополнений в Устав города.

2. Консультативный комитет имеет статус рабочей группы, проводит свои заседания по мере необходимости, руководствуется в своей деятельности законодательством Российской Федерации и Ростовской области в части полномочий органов и должностных лиц местного самоуправления, главой VI Устава города.

Статья 2. Порядок формирования Консультативного комитета
В состав Консультативного комитета по должности входят:

Председатель городской Думы – глава города Шахты;

Глава Администрации города Шахты;

Председатель Контрольно-счетной палаты города Шахты;

Заместитель председателя городской Думы;

Председатели комитетов городской Думы;

Первый заместитель главы Администрации города Шахты;

Заместители главы Администрации города Шахты;

Управляющий делами городской Думы;
Руководитель аппарата Администрации города Шахты;
Начальник правового управления Администрации города Шахты;
Начальник организационно-правового отдела городской Думы.

Статья 3. Полномочия и организация деятельности Консультативного комитета
1. Консультативный комитет анализирует проекты нормативно-правовых актов, имеющих большое социально-экономическое значение для населения муниципального образования «Город Шахты» и юридических лиц, осуществляющих свою деятельность на его территории, инициирует их вынесение на рассмотрение городской Думы.

2. Консультативный комитет вправе инициировать повторное рассмотрение вопроса в профильном комитете Думы или вынесение его на обсуждение населением в средствах массовой информации, учрежденных органами местного самоуправления города Шахты, вносить предложения по плану работы городской Думы, привлекать специалистов-экспертов к анализу и разработке проектов нормативных документов.
3. Председателем консультативного комитета является председатель городской Думы – глава города Шахты, сопредседательствует  ему глава Администрации города Шахты.
4. В случае отсутствия председателя и сопредседательствующего на заседании их обязанности возлагаются на заместителя председателя городской Думы города Шахты.
5. Организационной формой деятельности консультативного комитета являются заседания.

6. Консультативный комитет созывается его председателем, организационное обеспечение его деятельности и ведение протокола заседания осуществляет аппарат городской Думы.

7. Подготовка заседаний консультативного комитета, процедуры рассмотрения вопросов и голосования по ним регламентируются в соответствии с положениями разделов IV, VI4 Регламента городской Думы и Положением о комитетах городской Думы.
8. Решения консультативного комитета носят рекомендательный характер и в трехдневный срок за подписью его председателя передаются в городскую Думу.

Верно:

Управляющий делами городской Думы                                   С. Фандеев